扬州市职业大学
扬职大〔2024〕36号

扬州市职业大学关于
公布 2024 年校微课比赛获奖名单的通知

各学院、各部门：

根据《关于举办 2024 年校微课教学比赛的通知》（教通

〔20240320〕27号）要求，学校举办了 2024年校微课比赛，

经学院推荐，学校组织专家评审，共评选出一等奖 16 名、

二等奖 18 名，三等奖 7 名，其中前 9 个作品推荐参加省级

复赛。现将获奖作品名单公布如下：

序号 学院 微课名称 作者 获奖等级

1 纺织服装学院
盘出千千结，扣入悠悠情——草鞋盘扣

的设计与制作
刘婷 一等奖

2 医学院
“冠”爱健康  疏通血“脉”--远离冠心

病
江秀玲 一等奖

3 电子工程学院
单片机定时计数器的应用——简易心率

测量的设计
张静秋 一等奖

4 信息工程学院 大数据洞察新闻热点——绘制词云图 王晶晶 一等奖

5 人文学院 “六书”中的诗性思维 李艳华 一等奖

6 土木工程学院
开启建筑的“静音模式”——浮筑楼板

技术解密
彭睦 一等奖

7 继续教育学院 忠诚与担当——史公祠飨堂楹联品读 王强 一等奖

2

8 外国语学院 品牌出海:讲好中国品牌故事 孙荣 一等奖

9 生物与化工工程学院 原电池与金属的电化学防腐 郭静 一等奖

10 土木工程学院
碧瓦朱檐上的守护——古建筑屋顶排水

技术
朱峰极 一等奖

11 医学院 胸膜保卫战 陈慧 一等奖

12 教务处 初识微信小程序 陈琍 一等奖

13 师范学院 豳风·七月《诗经》 苏雪婷 一等奖

14 园林园艺学院 基于物联网技术的环境调控 张静 一等奖

15 经济贸易学院
区块链技术下—“无所遁形”的数字人

民币
沙玥 一等奖

16 旅游学院 指尖萦香——手冲咖啡的制作 王婧 一等奖

17 电气与汽车工程学院 点亮你的 LED—单片机系统初探 沈静 二等奖

18 电气与汽车工程学院 新能源汽车动力电池总成绝缘检测 刘霞 二等奖

19 电子工程学院 5G 天线安装工程图绘制 刘丹 二等奖

20 信息工程学院 从感知到认知——神经网络的探索之旅 陈倩 二等奖

21 信息工程学院 云上世界——深入浅出讲解云计算服务 陈渠川 二等奖

22 资源与环境工程学院
把好风向标——风玫瑰图绘制及设计应

用
危海涛 二等奖

23 医学院 病毒界的扛把子—麻疹 张志锋 二等奖

24 管理学院 如何选择受欢迎的商品 左俏 二等奖

25 管理学院 管理学中的“XYZ”理论 吴尚群 二等奖

26 经济贸易学院 拒绝内耗，为心理赋能 夏志远 二等奖

27 外国语学院 揚州：中国運河第一城 周荻 二等奖

28 艺术学院 粽情端午—端午节海报设计思路解析 吴婷婷 二等奖

29 师范学院
看得见儿童，找得到课程——基于儿童

视角的幼儿园主题墙环境创设
肖静 二等奖

30 师范学院
古韵柔情 云间起舞 ——古典舞云手组

合
夏婷婷 二等奖

3

31 马克思主义学院
正确分清敌友 领悟革命路线—新民主

主义革命的总路线
徐盼盼 二等奖

32 国际交流学院 关于“见面”一词的意义和用法 魏巍巍 二等奖

33 继续教育学院 品读经典诗词阅扬州——天下第五泉 李姝 二等奖

34 学生处
逆境成长，开出沙漠之花——提升你的

心理韧性
张双双 二等奖

35 外国语学院 应对失恋 ABCDE 杨新晓 三等奖

36 艺术学院 印在时空里的海报 刘燚 三等奖

37 艺术学院
“乐”在其中、“美”美与共——扬琴概

述
叶徐斯琪 三等奖

38 马克思主义学院
中国共产党的领导是中国特色社会主义

最本质的特征
吴雅秋 三等奖

39 体育学院 气排球二次进攻及转移战术 员石 三等奖

40 体育学院 网球正手击球教学 符钰 三等奖

41 数学科学学院 预计负债中的数学期望 林卫明 三等奖

扬州市职业大学

2024年 7月 2日

	doc_mark